
群 県 薬 第 1 7 2 号 
令和 6 年 12 月 24 日 

会員薬局 各位 
 

一般社団法人群馬県薬剤師会 
青 年 部 組 織 強 化 委 員 会 
担当副会長  髙橋 良徳 
委  員  長    前田 恵里 

 

薬剤師資質向上に係る研修会の開催について 
（日本薬剤師研修センター1 単位予定） 

 
 日頃、本会会務に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
さて、昨年に引き続き、本年度も薬剤師資質向上に係る研修会を実施します。 
この事業は県からの委託事業として行われ、患者のための薬局ビジョンの推進及び地域医療構想の達

成に向けた薬剤師の資質向上を図ることを目的としています。 
 今年度は今後更に普及が予想される電子処方箋の普及状況と今後の対応、また県内のオンライン診

療と服薬指導についてご講演をいただきます。また、県内の会員薬局より電子処方箋の対応やオンラ

イン服薬指導について具体的に実績の報告をいただきます。 
本事業は同時に復職支援事業としても実施します。午後の部は、復職者に向けた模擬薬局での処方

箋受付・処方監査・調剤・投薬・薬歴までの簡単なシミュレーションの実務研修になります。復職や

未経験者を対象としたプログラムとしておりますが、受講を希望される方は合わせてお申し込みくだ

さい。 
 

各薬局の開設者並びに管理薬剤師の先生方におかれましては、当事業の目的と効果をご賢察いただ

き、管下の多くの薬剤師（特に日頃当会の事業に参加する事が少ない勤務薬剤師や若手薬剤師）が積

極的に気軽に参加できるよう、ご配慮の程よろしくお願い申し上げます。 
 

記 

1. 日  時  令和 7 年 2 月 16 日（日）10:00～12:05（予定）※午後は希望者のみ参加可能 

2. 会 場  高崎健康福祉大学薬学部 105 講義室 

3. 定  員  100 名（先着順） ※定員に達し次第締め切ります 
4. 内  容  「電子処方箋の普及状況と今後について」 

「オンライン診療・服薬指導について」 

（詳細なプログラムは本会ホームページに掲載） 

5. 費  用  参加費は無料 

6. 申込方法  下記 URL または右 QR コードよりお申込みください 

https://forms.gle/4obJx2NY2h4PJ6R58 

【申込締切】令和 7 年 1 月 26 日（日）まで 

7. そ の 他  研修会 1 週間前を目安に受講票をメールにてお送りいたします。 

日本薬剤師研修センターの単位を希望される方は、当日ご自身の QR コードを 

紙に印刷してご持参ください。遅刻や早退の場合は単位が付与されません。 

＜お問合せ先＞群馬県薬剤師会事務局 
E-mail gpa@gunyaku.or.jp 

 


